
1 

 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ 

NAD UDÍLENÍM CEN HL. M. PRAHY ZA ARCHITEKTURU A PAMÁTKOVOU PÉČI  

OPERA PRAGENSIA 2025 

(dále jen „smlouva“) 

Číslo smlouvy PVS: 0089/25 

 

Níže uvedeného dne v Praze uzavřely smluvní strany 

Czech Architecture Week, s.r.o. 

zastoupená:     

se sídlem:     Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 123192 

IČO:      27872688 

DIČ:      CZ27872688 

bankovní spojení:     

číslo účtu/kód banky:     

(dále jen „organizátor“) 

a 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

zastoupená:   

se sídlem:    Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 5290 

IČO:     25656112 

DIČ:      CZ25656112 

bankovní spojení:    

číslo účtu/kód banky:    

(dále jen „PVS“ nebo „partner“) 

I. 

Prohlášení 

1) Organizátor prohlašuje, že je organizátorem 20. ročníku mezinárodního festivalu architektury a urbanismu 

Architecture Week Praha 2025.  

2) Organizátor zajišťuje přípravu a realizaci slavnostního udílení Cen Opera Pragensia 2025. Spoluorganizátorem 

jsou hlavní město Praha a městské části. Ceny Opera Pragensia jsou v roce 2025 zaměřené výhradně na téma 

„Veřejný prostor“. 

3) Organizátor zároveň zajišťuje přípravu a realizaci publikace „Architektura pro veřejnost“, která bude 
vydaná jako součást Cen Opera Pragensia, a bude sloužit jako průvodce a dokumentace příkladů úspěšných 

projektů ve veřejném prostoru v Praze. 

4) Organizátor také zajišťuje přípravu a realizaci panelové výstavy „Tvůrci města“ rovněž jako součást Cen 

Opera Pragensia. Výstava bude především sloužit jako způsob seznámení a prezentování veřejnosti 

s vybranými projekty jednotlivých městských částí.  



2 

 

II. 

Účel a předmět smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je prezentace partnera na slavnostním večeru s předáním ceny za architekturu 

a památkovou péči Opera Pragensia a celoroční prezentace partnera na webových stránkách 

www.architectureweek.cz a www.operapragensia.cz. 

III. 

Práva a povinnosti organizátora 

 

1) Organizátor se zavazuje prezentovat PVS jako partnera Ceny Opera Pragensia 2025. 

2) Organizátor se zavazuje vytisknout ve spolupráci s hl. m. Prahou publikaci „Architektura pro veřejnost“, 

kde partner dostane prostor, ve kterém představí nominované projekty ve veřejném prostoru. Výběr projektů 

bude připravován a odsouhlasen oběma stranami. 

3) Organizátor se zavazuje v rámci publikace zprostředkovat rozhovor s generálním ředitelem společnosti PVS. 

4) Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi 10 ks publikací „Architektura pro veřejnost“. Publikace budou 

obaleny speciální páskou s logem partnera a textem „Partner publikace“. 

5) Organizátor se zavazuje připravit a realizovat panelovou výstavu „Tvůrci města“, která se bude odehrávat 

od 1. do 30. září 2025 na Mariánském náměstí na Praze 1. 

6) Organizátor se zavazuje uvádět partnera jako partnera slavnostního udílení Cen, výstavy a publikace na všech 

propagačních materiálech (plakáty, pozvánky, web...) 

7) Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi 2 ks pozvánek na slavnostní večer s předáváním Cen Opera 

Pragensia 2025 (nebo více kusů po dohodě s organizátorem). Slavnostní večer s předáváním cen se bude konat 

v úterý 7. října 2025 v 19:00 v České národní bance. Součástí slavnostního večera bude i křest publikace 

„Architektura pro veřejnost“. 

IV. 

Práva a povinnosti partnera 

1) Partner souhlasí s použitím svého loga pro mediální kampaň festivalu (kampaň zahrnuje plakáty, pozvánky...). 

Partner předá organizátorovi grafický vzor loga a banner k umístění na akci. 

V. 

Finanční vypořádání 

1) Smluvní strany se dohodly, že partner zaplatí organizátorovi odměnu za plnění dle této smlouvy ve výši 

50.000 CZK + 21 % DPH, tj. 60.500 CZK (slovy: šedesát tisíc pět set tisíc korun českých). 

2) Odměnu partner zaplatí organizátorovi na základě faktury vystavené organizátorem, a to do 14 dní od dne 

jejího doručení partnerovi. 

3) Smluvní strany se dohodly, že partner je v případě vzniku ručení podle ustanovení § 109 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH“) oprávněn bez 

souhlasu organizátora postupovat podle § 109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu zaplacení DPH na příslušný 

účet správce daně ze strany partnera se závazek partnera vůči organizátoru považuje za splněný, pakliže partner 

doručí organizátoru písemnou informaci o takovém postupu partnera. 

4) Organizátor se zavazuje, že: 

a. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této Smlouvy je účtem zveřejněným ve smyslu 

ustanovení § 96 odst. 2 Zákona o DPH, 

http://www.architectureweek.cz/


3 

 

b. neprodleně písemně oznámí Partnerovi své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 

ustanovení § 106a Zákona o DPH, 

c. neprodleně písemně oznámí Partnerovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

5) Strany se v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o DPH dohodly, že faktura může být též partnerovi 

zaslána elektronicky („Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Tato 

elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví partnera. 

Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 PDF soubor. Přílohy 

Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány partnerovi pouze ve formátech 

RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána partnerovi elektronická faktura, 

zavazuje se organizátor nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

VI. 

Odstoupení od smlouvy  

1) V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, je druhá smluvní 

strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatně porušuje smluvní 

povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla, a i přesto toto upozornění 

nedojde k odstranění porušení smluvní povinnosti v odpovídajícím časovém prostoru.  

2) Odstoupení musí být provedeno písemně a musí obsahovat důvod odstoupení.  

3) Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny vrátit si 

ta vzájemná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné. 

4) Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše škody. 

VII. 

Protikorupční opatření 

1) Tento článek představuje zásady a principy Programu souladu a Protikorupčního programu PVS. 

2) Organizátor se zavazuje dodržovat právní řád a etické normy zemí, ve kterých podnikatelsky působí. 

Organizátor se současně zavazuje dodržovat i další normy (např. technické normy), je-li jejich dodržování 

výslovně požadováno zákonem, v rámci uzavřených smluv anebo na základě v místě existujících obchodních 

anebo odvětvových zvyklostí. Organizátor se rovněž zavazuje sledovat změny právních předpisů, dalších 

norem a etických pravidel a v praxi na ně přiměřeným způsobem reagovat. 

3) Organizátor se zavazuje vždy jednat profesionálně a s nejvyšší odbornou péčí, uvnitř i navenek budovat vztahy 

založené na důvěře. Organizátor se zavazuje spolupracovat pouze s osobami, které jsou kvalifikované 

a důvěryhodné. Organizátor se zavazuje využívat pro plnění povinností a závazků výhradně osoby k tomu 

odborně způsobilé, mající adekvátní profesní osvědčení a splňující zákonné i smluvní požadavky. 

4) Organizátor se zavazuje dbát o bezpečnost informací a ochranu dat, které v rámci spolupráce s PVS získá. 

5) Organizátor se zavazuje usilovat o minimalizaci negativních dopadů své podnikatelské činnosti na životní 

prostředí. 

6) Organizátor potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem PVS dostupným 

na http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Organizátor se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, 

aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména 

jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin 

spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

7) Organizátor se dále zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí 

obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 



4 

 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí 

obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

e) neprodleně PVS oznámí, pokud se dostane vůči PVS do střetu zájmů. 

8) Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě a na kterou 

není nárok.  

9) Organizátor se zavazuje neprodleně oznámit PVS jakékoli podezření na korupční či jiné protiprávní jednání 

prostřednictvím následujících komunikačních kanálů: 

a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz, 

b) sídlo PVS (organizátor je povinen v případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 

na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat – k rukám Compliance specialisty“).  

10) Organizátor je povinen poskytnout PVS nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a informace 

při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v rámci PVS. 

11) PVS se zavazuje, že organizátor, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani 

znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci 

společnosti PVS.  

12) Pokud organizátor poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může PVS dočasně zastavit 

(přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností 

a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči organizátorovi.  

13) Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si PVS vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 

porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům 

či jiným třetím osobám.  

14) PVS si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, které mu byly 

způsobeny v důsledku porušení tohoto článku.  

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí českým právem, 

zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími obecně závaznými právními 

předpisy, v platném znění.  

2) Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé úkony realizace této smlouvy budou provádět a spolupráci 

smluvních stran podle této smlouvy budou koordinovat tyto osoby: 

Za PVS:  

Za AW:  

 

3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem smluvních stran, a to formou 

písemných číslovaných dodatků. Výjimku představuje změna v kontaktních osobách uvedených v článku 

VIII. odstavec 2. této smlouvy, k jejichž změně dochází prostým písemným oznámením druhé smluvní straně. 

Změna v kontaktních osobách je účinná doručením oznámení o změně druhé smluvní straně. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý ze smluvních stran obdrží jeden stejnopisy. 

Všechna vyhotovení mají stejnou platnost. 



5 

 

5) Platnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem zveřejnění 

v registru smluv. Uveřejnění zajistí společnost PVS. 

6) Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze 

spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny 

okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.  

7) Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy celé, ledaže takové 

účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují případně neplatné ustanovení nahradit 

vzájemnou dohodou ustanovením platným, kterým je sledován týž účel, a jsou zachovány srovnatelné 

podmínky pro jeho dosažení.  

8) Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva vyplývající z této 

smlouvy, bez předchozí písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla uzavřena 

po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby 

oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne ________________     V Praze dne ________________ 

 

za PVS:                                                         za  organizátora: 
 


